
                                         PATVIRTINTA 

                                                                                            Vilniaus r. Skaidiškių mokyklos-darželio  

                                                                                            direktoriaus 2024 m. gruodžio 23 d.  

                                                                                            įsakymu Nr. V-77 

 

 

VILNIAUS R. SKAIDIŠKIŲ MOKYKLOS-DARŽELIO 

DARBUOTOJŲ KRIZIŲ VALDYMO IR CIVILINĖS SAUGOS MOKYMŲ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus r. Skaidiškių mokyklos-darželio (toliau – mokykla-darželis) krizių valdymo ir 

civilinės saugos mokymų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas)  

reglamentuoja mokyklos-darželio darbuotojų civilinės saugos mokymų organizavimą ir vykdymą. 

2. Civilinės saugos mokymas – tai veikla, kuria siekiama darbuotojams suteikti reikiamų civilinės 

saugos žinių ir gebėjimų, tobulinti įgūdžius ir gebėjimus pasirengti ir veiksmingai organizuoti 

ekstremaliųjų situacijų valdymą.  

3. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio   

29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo 

įgyvendinimo“ (2023 m. gruodžio 13 d. nutarimo Nr. 971 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 

m. gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos 

įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ redakcija) . 

4. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir 

kituose civilinę saugą reglamentuojančiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas.  

 

II SKYRIUS 

KRIZIŲ VALDYMO IR CIVILINĖS SAUGOS MOKYMŲ 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

5. Krizių valdymo tikslai yra:  

5.1. ugdymo proceso užtikrinimas krizės įveikimo metu; 

5.2. reikiamos pagalbos teikimo užtikrinimas krizės paveiktiems bendruomenės nariams. 

6. Civilinės saugos mokymų tikslai yra:  

6.1. civilinės saugos sistemos parengties stiprinimas;  

6.2. mokyklos-darželio darbuotojų mokymas ir rengimas, kaip elgtis gresiant ar susidarius 

ekstremaliosioms situacijoms;  

6.3. bendruomenės pasitikėjimo skatinimas civilinės saugos sistemos veikla.  

7. Civilinės saugos mokymo uždaviniai yra: 



 

2 
 

 

7.1. mokyti civilinės saugos mokyklos-darželio darbuotojus, tobulinti jų kvalifikaciją civilinės 

saugos srityje;  

7.2. mokyti mokyklos-darželio darbuotojus, kaip pasirengti galimoms ekstremaliosioms 

situacijoms, kaip elgtis joms gresiant ar susidarius;  

7.3. suteikti žinių apie galimus gamtinio, techninio, ekologinio ir socialinio pobūdžio pavojus, 

mokyti saugaus elgesio ir būtinų veiksmų ekstremaliųjų situacijų metu. 

 

III SKYRIUS  

CIVILINĖS SAUGOS MOKYMŲ PLANAVIMAS, ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

 

8. Mokykloje-darželyje civilinės saugos mokymai gali būti vykdomi nuotoliniu, kontaktiniu ar 

mišriu būdu.  

9. Išklausyti civilinės saugos mokymo programos kursą privalo mokyklos-darželio vadovas ar 

jo įgaliotas asmuo. Mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo periodiškumas – 4 val. kas 3 metus.  

10. Darbuotojų civilinės saugos mokymus darbo vietose organizuoja mokyklos-darželio 

vadovas ar jo įgaliotas asmuo.  

11. Civilinės saugos mokymus darbo vietoje sudaro:  

11.1. mokymai, vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus 

patvirtinta civilinės saugos mokymo programa;  

11.2. mokymasis veikti vadovaujantis mokyklos-darželio ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planu.  

12. Civilinės saugos mokymams darbo vietoje kasmet turi būti skiriamos ne mažiau kaip 2 

akademinės valandos. Atsižvelgiant į aktualijas galima pasirinkti papildomas civilinės saugos temas ir 

(ar) ilginti numatytą mokymo trukmę.  

13. Mokyklos-darželio darbuotojų civilinės saugos mokymų programą, mokymų planą ir 

mokymų tvarkos aprašą tvirtina įstaigos vadovas.  

14. Darbuotojų civilinės saugos mokymai yra įforminami protokolu, kurį pasirašo ,okyklos-

darželio vadovas arba asmuo, vykdęs mokymus, taip pat įsakymu, kuriame nurodoma darbuotojų 

civilinės saugos mokymų metu nagrinėjamos temos. 

15. Mokyklos-darželio mokymo programa, kurią įsakymu patvirtina direktorius, yra sudaroma 

kiekvienais metais. 

16. Mokyklos-darželio civilinės saugos pratybos ir darbuotojų mokymai pagal mokyklos-

darželio direktoriaus įsakymu patvirtintą civilinės saugos mokymo programą vykdomi įstaigos 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane numatytais terminais.  

 

 

 



 

3 
 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Civilinės saugos mokymus mokykloje-darželyje kontroliuoja direktorius arba direktoriaus 

įsakymu paskirtas asmuo. Tiek mokyklos direktorius, tiek įsakymu paskirtas asmuo, įsipareigoja 

vadovautis ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planu planuojant, organizuojant ir vykdant 

civilinės saugos darbuotojų mokymus.  

18. Esant reikalui, mokyklos-darželio darbuotojų civilinės saugos mokymų įvykdymui 

pasitelkiami kitų įstaigų kvalifikuoti specialistai.  

19. Išlaidas, susijusias su darbuotojų civilinės saugos mokymais, mokykla-darželis numato savo 

metinėje išlaidų sąmatoje. 

 

 

 

 


